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2. Udkast
til

Betænkning
over

Forslag til folketingsbeslutning om maksimalt 30 minutters transporttid til
nærmeste sygehus

[af Per Ørum Jørgensen (KD)]

1. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 18. januar 2011 og

var til 1. behandling den 1. februar 2011. Beslutningsforsla-
get blev efter 1. behandling henvist til behandling i Sund-
hedsudvalget.

Møder
Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 2 møder.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[Et mindretal i udvalget (KD) indstiller beslutningsfor-

slaget til vedtagelse uændret.
Mindretallet finder, at alle borgere maksimalt bør have

30 minutters transport til nærmeste sygehus med fuldt ud-
bygget akutfunktion og fødeafdeling.

Lukning af mindre sygehuse i yderområderne skaber stor
utryghed og frustration hos de borgere, det rammer. Det gør
sig særligt gældende i yderområderne. Placeringen af syge-
huse bør derfor ikke kun ske ud fra et hensyn til behand-
lingskvalitet og stordriftsfordele. Også nærhed bør tages i

betragtning, da de store afstande skaber utryghed. Desuden
vil forslaget sikre større beskæftigelse i udkanterne.

Centraliseringen kommer i en tid hvor også skoler og bu-
tikker centraliseres og efterlader landdistrikterne uden disse
basale velfærdsydelser inden for en overskuelig afstand. Det
er ikke rimeligt. Derfor ønsker mindretallet en fremtidig sy-
gehusstruktur der sikrer, at alle borgere kan komme på syge-
huset inden for 30 minutter. ]

Liberal Alliance, Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit,
Siumut, Tjóðveldi og Sambandsflokkurin var på tidspunktet
for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med med-
lemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at kom-
me med indstillinger eller politiske udtalelser i betænknin-
gen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller
et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/min-
dretal ved afstemning i Folketingssalen.
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Liberal Alliance, Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldi og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i
udvalget.
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